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EDITAL SEI Nº 0016013139/2023 - SED.NAD

 

 

Joinville, 27 de fevereiro de 2023.
PREFEITURA DE JOINVILLE/SC

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 007/2022 – PREF. JOINVILLE, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

 

A Prefeitura Municipal de Joinville/SC torna públicos o resultado final na
avaliação médica dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, para todos os
cargos, bem como o resultado final na prova de desempenho didático e o resultado provisório
na avaliação de títulos, somente para os cargos de nível superior, referentes ao concurso público
para o provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio para a Secretaria da
Educação do Município de Joinville.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO MÉDICA DOS
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA, PARA TODOS OS
CARGOS

1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
avaliação médica, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

10006877, Regiane Cardoso da Silva.

1.1.2 CARGO 2: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
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FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO FÍSICA

10004239, Morietty Cristina Moreira / 10008218, Roberta Eberhard Soares /
10001135, Tatiane Ijanques de Oliveira.

1.1.3 CARGO 3: PROFESSOR – DO 1º AO 5º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS

10007894, Killian Ferreira.

1.1.4 CARGO 5: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: ARTE

10003682, Amanda Cristina Souza de Jesus.

1.1.5 CARGO 11: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: MATEMÁTICA

10001380, Marcelo Machado de Sousa Filho.

1.1.6 CARGO 13: AUXILIAR DE EDUCADOR

10009046, Diogo Ismaik Ferreira de Souza / 10004517, Marisete Romaniv /
10005111, Solange da Conceicao Leandro Sutter.

1.1.7 CARGO 14: AUXILIAR ESCOLAR

10000773, Nathan Johannes Becker.

2 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO, SOMENTE PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

2.1 Resultado final na prova de desempenho didático, na seguinte ordem:
cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
prova de desempenho didático.

2.1.1 CARGO 1: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

10001469, Adriana dos Santos Nunes, 6.82 / 10005391, Alessandra da Silva
Segatta, 6.64 / 10002811, Alessandra Fabre de Aguiar, 6.91 / 10009442, Alessandra Vanessa
Carvalho, 1.24 / 10000620, Alice Aparecida Barrabas, 5.72 / 10000356, Aline Aparecida Lobo
Costa, 6.35 / 10004185, Aline Campos, 6.75 / 10002975, Aline Estela Milczevsky, 6.49 /
10006547, Aline Silva Barrense, 6.77 / 10000823, Aline Zimmermann, 2.84 / 10006837, Amanda
Barazzetti, 6.91 / 10009439, Amanda Priscila Reis, 6.48 / 10001605, Amanda Vaz dos Santos,
6.66 / 10008108, Ana Flavia dos Santos de Brito, 6.97 / 10009791, Ana Paula Cristofolini, 1.32 /
10005171, Ana Paula Moreno da Luz, 6.93 / 10006546, Ana Taline dos Anjos Anacleto da Cruz
Budal Arins, 6.82 / 10005064, Anelize Pottmaier Bianchini, 6.38 / 10000322, Angelica Buhring
Anderle Schafer, 5.80 / 10001331, Angeline Aparecida Mendes Afonso, 6.89 / 10003436, Ariane
Luz da Silva, 6.01 / 10007551, Barbara Debacher de Arrazao, 5.85 / 10003077, Bruna Borges
Evaristo, 6.98 / 10003124, Bruna da Silva Ferreira, 4.60 / 10007780, Bruna Iassiunik, 6.70 /
10000453, Bruna Nascimento Franca, 4.85 / 10004912, Camila Maiara da Silva, 6.32 / 10007039,
Camilla Fernandes Melo Rolim Soares, 1.50 / 10008774, Carla Cristina Hardt, 5.27 / 10003829,
Carolina Facanha Wendel, 5.24 / 10008875, Caroline Oliari Gaspari, 6.74 / 10009558, Catia
Regina Rich Rosa, 1.14 / 10001465, Chayane Alvina do Amaral, 6.81 / 10000497, Cintia Duarte
da Silva, 1.37 / 10001142, Cirlei Lopes Pereira, 4.97 / 10003336, Claudiane Aparecida dos Santos,
5.52 / 10007826, Cristina Machado, 1.11 / 10004484, Daiane Alves, 6.78 / 10003500, Daiane
Rosenstock, 7.00 / 10006640, Daniela Hellmann, 3.47 / 10007759, Daniela Ribeiro Soares, 4.17 /
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10001221, Daniele Berno Escobar, 6.91 / 10004763, Danielle Cristina Raimondi, 1.46 / 10007259,
Dayse Porto da Silva Freire, 6.47 / 10003010, Deffine Luana Borges, 6.63 / 10008633, Desiree
Vieira Neitsch, 1.30 / 10003962, Deusiani Aparecida da Silva Oliveira, 6.50 / 10000068,
Dhyessica Santos da Costa, 1.19 / 10008901, Dilvane Ribeiro dos Santos Lohr, 5.30 / 10007117,
Djeiny Sotopietra de Sousa, 6.53 / 10008053, Edineia Susane da Silva, 7.00 / 10003442, Elaine do
Prado Pereira, 2.17 / 10005270, Eliane Guimaraes Rocha Prates, 4.63 / 10000145, Elis Regina
Sales, 6.96 / 10006611, Elisangela Kolatzki, 5.96 / 10000947, Emanuely Barro Sfreddo, 6.61 /
10006496, Emily Caroline Berg, 4.99 / 10003137, Evelin Alves Hipolito, 5.89 / 10003337, Evelyn
Martins de Araujo, 6.10 / 10007112, Fabiana Fausto Alves, 6.35 / 10008841, Fernanda Aline de
Souza Fernandes, 6.96 / 10004565, Fernanda Arriola Rochadel, 5.19 / 10007207, Fernanda de
Mira, 6.50 / 10006626, Fernanda Isabela da Rosa Abilski, 6.87 / 10002929, Fernanda Soares, 6.89
/ 10004002, Francieli Ribeiro de Souza Ferreira Lima, 6.49 / 10006580, Gabriela da Cruz Ferreira,
5.65 / 10000042, Gabriela Ullmann da Silva, 6.67 / 10005289, Gabriella Medeiros Marciano, 7.00
/ 10007150, Gabriella Tavares Silva Schiochet, 1.36 / 10003976, Geani Machado Dalcim, 6.60 /
10003083, Geiciane Pereira de Souza, 5.83 / 10000559, Gesiane Maria de Souza Mamedio, 6.81 /
10009322, Giovana da Silva Rodrigues, 6.62 / 10000945, Gisele de Fatima Troczynski Ribeiro,
5.58 / 10002661, Grasiele Aparecida Borges, 6.26 / 10000325, Hellen Aparecida de Andrade da
Silva, 7.00 / 10000746, Hillary Caroline Goncalves da Cruz, 6.55 / 10003875, Iasmin Jorie de
Souza Tavares, 6.56 / 10000305, Iohana Reinert, 1.62 / 10000493, Isabelle Beviah Amoroso, 6.24
/ 10007596, Jaiane dos Santos, 6.85 / 10009794, Janete Franco Nizer, 1.20 / 10000967, Jaqueline
Malaquias da Costa, 6.69 / 10000349, Jessica Crestine Viana Costa, 6.14 / 10009920, Joseane
Fontana, 4.79 / 10008989, Josiani Pimpao Seleme, 2.97 / 10004353, Joslaine Frank Diniz Ferreira,
5.46 / 10007451, Jucielly de Sousa Elias Silva, 6.60 / 10003590, Juliana Cristina Kormann, 6.79 /
10007865, Juliana Narcizo, 5.27 / 10009268, Jussara Costa e Silva, 6.28 / 10001270, Kamila
Milani, 4.41 / 10003733, Karoline Vieira Souza Klabunde, 7.00 / 10004910, Kathlen Florentino
Rosa Bremen, 6.65 / 10006679, Keiti Florencio, 6.49 / 10004071, Laryssa Aparecida Filla, 4.36 /
10003151, Laura de Oliveira Dallagnelo, 6.85 / 10007221, Leidiane da Silva Moreira, 5.00 /
10007128, Leonard Silva Carvalho Capela, 6.87 / 10003025, Leticia Celoria Santiago de Sousa,
6.09 / 10007778, Leticia Cyrillo Rocha, 3.79 / 10006612, Leticia Garcia Amadeu, 5.26 /
10009593, Leticia Mariane Rita, 6.70 / 10008446, Leticia Torres da Silva, 5.53 / 10003301, Livia
Maiara do Socorro Lobo Melo, 1.45 / 10008269, Luana do Nascimento Schmitt Soares, 6.92 /
10004743, Luana Soares Lima, 6.93 / 10008727, Lucimara Kuhn, 6.18 / 10000564, Maiara
Beatriz de Carvalho Machado, 6.73 / 10003236, Maira Beatriz Rocha Passamani, 6.62 / 10009363,
Mari Stela Ignacio Stipp, 4.50 / 10005363, Maria Eduarda Ripoll da Silva Spezzia, 6.96 /
10001427, Mariane Fagundes Timm, 5.89 / 10006830, Maristela Wintrich Back, 5.52 / 10006515,
Mariza Elizabeth Ignacio de Oliveira, 6.84 / 10004254, Maurineia Garcia da Silva, 6.58 /
10004292, Mayara Carvalho da Silva, 6.55 / 10004899, Melissa Aparecida de Sousa Lemos, 6.93
/ 10005375, Michelle Zilli Monsu, 6.17 / 10003510, Michelli Zandomenighi, 6.37 / 10008717,
Milena Maciel de Borba, 3.97 / 10002732, Mirian Soares, 6.88 / 10009246, Monica Moreira, 5.59
/ 10008477, Myrliane de Jesus da Costa Carvalho, 6.68 / 10000858, Naathacha Kisky Kuehn, 5.79
/ 10003392, Pamela Mendes Fernandes, 4.92 / 10009727, Patricia da Silva Oliveira, 6.58 /
10002911, Patricia Maria da Luz, 6.06 / 10007538, Paula Elizabete Antonini Joviano, 4.57 /
10000782, Priscila Kellermann de Carvalho, 0.95 / 10006867, Priscila Naira Setti, 6.34 /
10005339, Priscilla Soveral Lopes, 6.92 / 10002771, Raiane J Tavares Reeck, 6.46 / 10007049,
Regyanne da Silva Guimaraes, 6.83 / 10000681, Renata Alves de Almeida, 4.21 / 10007706,
Renata Cristina de Oliveira Reitz, 6.53 / 10000963, Rosane Mari dos Reis, 4.84 / 10000009,
Rosemara Meumer Venancio, 5.97 / 10001006, Rosilene Teixeira Felipe Heindrickson, 3.04 /
10000343, Sabrina Cabral Taborda, 6.09 / 10007583, Sabrina Webber, 6.59 / 10002965,
Samantha de Souza Fernandes, 6.35 / 10000180, Samantha Vasconcelos, 1.43 / 10009093, Samara
Mariana Costa, 3.81 / 10004169, Sandra de Oliveira Dutra, 5.74 / 10007336, Sara dos Santos, 6.02
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Mariana Costa, 3.81 / 10004169, Sandra de Oliveira Dutra, 5.74 / 10007336, Sara dos Santos, 6.02
/ 10006990, Sariane Ribeiro Silva, 7.00 / 10000092, Sharmaine Aparecida da Costa, 6.14 /
10005240, Simone de Fatima Rodrigues, 6.55 / 10006712, Simone Rodrigues Pinheiro, 3.00 /
10006563, Tatiane Gisele Martim, 5.40 / 10009697, Tatiane Pereira Galina, 6.83 / 10006728,
Tereza Cristina Popp, 6.71 / 10003729, Thais Almeida dos Santos, 5.89 / 10009194, Thais
Schafaschek, 6.35 / 10004346, Thamires Meris Medeiros, 6.55 / 10006627, Thays Rafaela
Magalhaes Brito, 5.04 / 10001644, Tuana Roberta de Carvalho Pereira, 5.76 / 10001613, Ueslana
Azarak Moreira, 6.78 / 10001574, Vanessa Ribeiro dos Santos, 4.39 / 10007816, Vania Silva
Pereira Santos, 3.72 / 10009693, Veronica Santos Improta Borges e Silva, 2.46 / 10002670,
Veronica Vivia Quintino dos Santos, 6.47 / 10000077, Waleska Klymyszyn Hay, 6.44 / 10001123,
Yasmin Acacia Davanzo de Oliveira, 2.38 / 10003054, Yasmin Caroline da Silva, 4.14 /
10003780, Zuliana Aparecida Mota Borges Bianchini, 6.35.

2.1.1.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10007731, Francielle Kunen Farias, 4.34 / 10006877, Regiane Cardoso da Silva,
1.32.

2.1.2 CARGO 2: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO FÍSICA

10003154, Alessandra Aparecida Victor da Silva, 5.53 / 10009827, Amanda
Karine de Oliveira Cercal, 6.78 / 10000344, Andrezza Victoria Spitzer, 6.22 / 10004006, Angelita
dos Passos, 5.37 / 10001348, Bianca Carolina Alves, 6.68 / 10000605, Brayan Andrew Sitie da
Silva, 7.00 / 10003214, Camila Krambeck Menestrina, 3.99 / 10009236, Claudemir Luiz da Rosa
Junior, 4.51 / 10000875, David Renan Pfutzenreuter, 6.98 / 10007374, Elisiane Benedito
Windmoller, 6.94 / 10003335, Emanuela Sabino Goncalves, 4.61 / 10003653, Fernando da Silva,
6.74 / 10000519, Giseli de Souza, 4.28 / 10000157, Indiara do Amaral Reis, 6.45 / 10008730,
Isabela Nardes Agapito, 6.94 / 10007789, Janaina Capellari, 6.02 / 10008190, Jaqueline da Silva,
5.20 / 10003639, Joao Pedro Fabianno, 4.15 / 10007523, Juliana Cavallari Gritten Nascimento,
5.99 / 10000552, Leandro Soares Mendes, 4.43 / 10001382, Louise Carolyn Schmitt, 1.61 /
10005055, Luan Maikon Sisenando Borges da Silveira, 6.88 / 10006711, Luana Aparecida Rocha,
2.35 / 10003360, Luana Cristina de Castro, 4.30 / 10009952, Luma Mendes, 3.53 / 10003362,
Maiara Beatriz Giordani Guariente, 6.92 / 10000464, Marcos Alexandre Martins Ribeiro, 2.46 /
10009756, Maria Socorro Ramos da Silva, 4.38 / 10006922, Monalisa Bonetti Joaquim, 6.04 /
10005326, Pedro Augusto da Cruz Crispim, 6.27 / 10007482, Pedro Henrique Velasco Geronimo,
6.91 / 10007630, Priscila Dick, 0.37 / 10006975, Robson Cristiano Moreira, 3.44 / 10008644,
Sandra Mara Puerari, 5.03 / 10006937, Tamisa Schneider, 6.86 / 10000312, Tatiana Aparecida de
Melo Schmitt, 3.75 / 10000059, Tatiana Priscila Huch, 3.91 / 10006610, Taynara Martiane
Ribeiro, 6.80 / 10006924, Tiago Kutzner, 6.36 / 10000269, Vander Hilario Testai Vollmann, 1.75 /
10009640, Vinicius Augusto Barbosa Sebastiao, 4.92 / 10004567, Weslei Jonatan da Silva, 5.00 /
10003106, William Fidencio da Costa, 5.93.

2.1.2.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10004239, Morietty Cristina Moreira, 5.53 / 10008218, Roberta Eberhard Soares,
6.80 / 10001135, Tatiane Ijanques de Oliveira, 5.31.
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2.1.3 CARGO 3: PROFESSOR – DO 1º AO 5º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS

10000894, Adriana de Mira de Assis Pereira, 5.91 / 10000351, Adriane Cruz
Ruediger, 6.60 / 10007156, Alessandra Goncalves da Silva, 6.98 / 10001544, Aline Correa Pries,
6.40 / 10004337, Aline Cristina Costa Metzner, 5.39 / 10004674, Aline Marceli Zapora, 6.58 /
10003458, Aline Torres, 4.55 / 10009863, Amanda Nogueira Canhete, 6.88 / 10006544, Amanda
Rautenberg Pereira, 6.74 / 10003159, Ana Claudia Borba Miers, 5.34 / 10006974, Ana Claudia
Ribeiro, 5.67 / 10008306, Ana Maria de Oliveira Ramos, 6.39 / 10001157, Ana Paula Martins,
6.77 / 10001400, Ana Paula Portella Batista, 3.96 / 10001161, Ancelly Damaris de Freitas, 6.61 /
10007224, Andressa Caroline Veiga, 3.79 / 10007396, Andressa Loffler da Silva, 7.00 /
10007560, Angela Cristina Bittelbrunn Kikunaga, 6.83 / 10005475, Angela Freitas da Silva, 6.67 /
10000326, Barbara Hamm da Silva, 6.76 / 10001098, Beatriz Stinghen Menezes, 6.81 / 10001107,
Brenda Caroline Borghezan, 6.95 / 10007091, Bruna Eloise Klug, 6.92 / 10000479, Bruna Eloize
Taborda Ribas, 3.66 / 10007247, Bruna Gabrielle Lemes, 4.02 / 10003560, Bruna Lopes
Balbinotti, 5.26 / 10003973, Bruna Natacha de Souza Silva, 6.02 / 10009256, Camila Cristine
Correa, 6.88 / 10007311, Camila Paes da Silva Forte, 4.09 / 10000384, Camila Pereira, 4.81 /
10004916, Carla Cristina Carvalho Pereira, 4.45 / 10008790, Carla Roberta Alves de Lima, 5.31 /
10007323, Carolina Melchert, 6.19 / 10004931, Claudete Bonecher Venturi, 5.10 / 10007289,
Cristhiane Maria Grando Popper, 6.95 / 10000768, Cristiane Rosane de Oliveira Galvan, 4.86 /
10000995, Daiane da Costa Nunes, 3.63 / 10000371, Daiane Pereira da Silva, 4.55 / 10000918,
Daiane Tabaldi de Souza, 7.00 / 10000695, Daiane Vania Wimmer, 6.46 / 10005120, Daiani
Fabiola Trindade, 6.98 / 10007871, Damaris de Gouveia Martins Neumann, 6.94 / 10009423,
Daniele Claudia Miranda, 1.50 / 10003507, Daniele Goedert, 6.49 / 10005449, Danielle de Paula
Araujo Ramos, 6.97 / 10003463, Darlene de Sousa, 5.98 / 10003242, Debora Cristiane Fernandes
Favero, 6.92 / 10010020, Debora Duarte Monney, 6.27 / 10008679, Deisi Cristiane da Silva
Siqueira, 4.66 / 10000353, Deizy Fernandes da Silva Teixeira, 6.35 / 10002931, Dheisy Kelly
Melo de Jesus Serafim, 4.66 / 10008298, Edicleia Alves da Luz, 6.03 / 10004072, Elizandra Maria
Rauber da Silva, 6.64 / 10003105, Ellen Flavia Bacarin Ernesto Zacheo, 5.98 / 10002897,
Emanuele Amaral Cordeiro, 2.07 / 10009094, Emilaine Higueras Arismendi Angra, 6.85 /
10002798, Eva Josefa Gomes da Silva Jacinto, 6.79 / 10005056, Fernanda Cavichioli Benevenutti,
6.93 / 10003660, Fernanda dos Santos Custodio, 4.33 / 10007594, Fernanda Seidel Leandro, 6.92
/ 10003453, Flavia Manoela Borba de Lima, 6.30 / 10003855, Gabriela Klopass Mafra, 5.11 /
10010051, Gabriela Magalhaes Araujo, 5.51 / 10006660, Gabriela Moraes dos Navegantes, 6.13 /
10000873, Gabriela Roberta Frainer, 6.91 / 10008603, Glaucia de Souza, 5.47 / 10008356, Glenda
Taise Valois Fantin, 5.99 / 10003603, Graziele Fernanda Alves Back, 6.80 / 10007281, Guilherme
Flores Dornelles, 6.26 / 10005367, Hadassa Pereira da Silva, 3.63 / 10002821, Heidi Cristine
Meister Martinovsky, 5.17 / 10008185, Heloisa Helena Pangratz, 1.13 / 10009686, Herminia
Maria Ortiz de Oliveira, 6.27 / 10003648, Hevila dos Santos Bezerra, 5.45 / 10009826, Iolene
Farias Pereira da Silva, 3.38 / 10003964, Iracimar Araujo Ribeiro, 6.27 / 10007029, Isabelle Torres
Wagner do Nascimento, 6.35 / 10005273, Janaina Bezerra de Carvalho, 6.95 / 10005350, Jane
Lucy Cardoso Gorniack, 6.87 / 10008726, Jennifer Emanuele Ramos de Souza, 6.87 / 10005263,
Joana Francioni Inacio, 5.73 / 10006526, Joselaine de Almeida da Rosa, 4.29 / 10003804, Josiane
Borges, 6.77 / 10006828, Josiane Piske Berbeki, 6.33 / 10003426, Joyce da Silva Santos de Souza,
6.29 / 10004406, Juliana Coimbra Abreu, 5.87 / 10004173, Juliana Graziela Andrade Jacques,
4.04 / 10006982, Juliana Hollerbach Behr, 4.23 / 10003134, Juliana Schenfert Pedack, 6.84 /
10006509, Juliene Henriqueta de Souza de Oliveira, 2.50 / 10000354, Kamila Pereira, 6.58 /
10007377, Kauany Gianka Belegante, 6.75 / 10003144, Kethyn Carla da Silveira de Souza, 6.26 /
10000154, Lais de Gois Becher Costa, 6.69 / 10000731, Larissa Tank de Jesus, 7.00 / 10006696,
Laudicreia Isabel Sanches, 6.84 / 10009383, Leila de Borba, 6.30 / 10005212, Leila Regina
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Correa Navarro, 6.59 / 10000051, Leila Simone de Souza de Oliveira, 5.74 / 10002908, Leozane
Fiorese Freitas, 6.61 / 10001160, Leticia Bittencourt Dutra, 4.65 / 10000760, Leticia de Oliveira
Mota, 6.89 / 10000556, Leticia Lopes de Souza, 6.56 / 10001146, Leticia Rodrigues, 6.12 /
10009376, Leticia Sutil, 4.85 / 10000907, Liandra Carolina Pereira Santos, 6.71 / 10009864,
Luana Cristina Melo, 6.61 / 10002797, Luciana de Liz Maia, 6.76 / 10006501, Luciana dos Santos
Braga, 6.29 / 10003722, Luciana Frazzon Assmann, 6.79 / 10005358, Luis Carlos da Silva
Siqueira, 5.09 / 10008791, Mara Aparecida Rodrigues, 2.35 / 10008808, Maraliza da Silva, 6.27 /
10003094, Marcele Cristina de Santiago Vieira, 6.92 / 10007044, Marfisa Peretto, 4.24 /
10008787, Maria Andressa da Costa, 6.94 / 10008608, Maria Caroline Silveira, 6.70 / 10007310,
Maria do Socorro Silva Santos, 0.57 / 10003664, Mariane Cristina Goncalves, 6.62 / 10005244,
Marla de Castro Costa, 6.82 / 10001567, Michele Schroeder dos Santos, 6.89 / 10008315, Michelle
Goncalvez Scussel, 6.83 / 10004958, Michelli Paola Cagnini dos Santos, 6.17 / 10000903, Monnik
Aparecida da Silva Dall Agnol, 3.93 / 10009298, Nataly dos Santos de Souza Costa, 6.72 /
10004668, Nayara Rayssa Barros de Souza, 6.34 / 10005477, Nayelli Duarte Alves dos Santos,
6.07 / 10009284, Nelma Aparecida Campos, 4.18 / 10007062, Nicolle Bueno de Godoi, 6.95 /
10000189, Paola Christyna Cordeiro, 6.92 / 10004199, Patricia Fernandes Costa, 6.84 / 10007252,
Paula Guedes de Melo, 6.77 / 10008109, Paulo Roberto Balbino, 6.86 / 10008258, Pedro Vitor
Delfino, 1.35 / 10003249, Pricila Bergmann Kunze, 2.42 / 10009226, Rafaela Dias Kaehler
Clasen, 4.78 / 10007790, Raquel da Rosa, 5.70 / 10001003, Raquel do Amaral dos Santos, 6.76 /
10003161, Renata Caroline Sebastiao da Silva, 6.87 / 10007645, Roberta Regina Correa, 6.53 /
10003032, Robertha Lehmann Manfroni, 6.12 / 10004564, Rosana Teixeira de Abreu, 5.11 /
10001315, Rosangela Borba de Souza, 6.92 / 10001463, Roseles dos Santos, 6.84 / 10009908,
Sabrina Cristina da Silva Bukonsky, 6.11 / 10009201, Salete Aparecida Schuede, 5.69 /
10008252, Shislandia Lima de Matos Moraes, 4.69 / 10008422, Sibely Karine Benkendorf, 6.83 /
10001229, Silvana Plizzari de Campos Luciano, 5.99 / 10003122, Solange da Silva Borgmann,
1.53 / 10010118, Sonia Garcia Franz, 5.71 / 10003498, Stefany Winter, 6.94 / 10001545, Suzy
Evelyn Vieira de Almeida, 6.91 / 10009162, Tatiana Deise Agostini, 5.92 / 10006488, Tatiane
Carneiro Massano, 5.36 / 10008110, Tatiane Garcia Afonso, 1.44 / 10000829, Thais Iolanda Sant
Ana Siedschlag, 6.78 / 10006864, Thaise Tatiane de Jesus Santana, 6.58 / 10007146, Thayla
Cristina Freitas dos Santos, 4.34 / 10000100, Thaysa Martini, 6.88 / 10009369, Vanderleia
Roecker Ribeiro, 1.34 / 10002785, Vanessa Bittencourt Ramos, 6.03 / 10004764, Vanessa Santos
Reis de Jesus, 6.52 / 10007327, Victa Ogg Jonson Goncalves, 6.85 / 10001622, Viviane da Silva,
6.98.

2.1.3.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10007894, Killian Ferreira, 5.12 / 10003183, Patricia Baldessar Rodrigues, 1.38 /
10009050, Rodrigo Trindade Rodrigues, 4.19.

2.1.4 CARGO 4: PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL –
ESPECIALIDADE: LÍNGUA INGLESA

10006878, Andressa Zanette, 6.19 / 10005140, Cristiane Godoy da Silva, 6.18 /
10003883, Djulian Dias, 6.87 / 10003537, Edwin de Paula, 6.94 / 10009667, Fernando Bevilaqua
Vianna, 2.65 / 10004599, Francisco Pereira da Silva Santos, 5.10 / 10000314, Gabriel Lioilson
Correa, 6.30 / 10003359, Janaina Lopes dos Santos Figueiredo, 6.45 / 10008999, Jeferson Renato
Veiga, 6.22 / 10008664, Juliana Caroline Botelho Suita, 6.43 / 10000892, Kesia Motta Knup, 6.86
/ 10010125, Kevin de Lucas Inocencio, 6.55 / 10002993, Lara Christine Silveira Gatz, 5.39 /
10010077, Larissa de Oliveira Theodoro, 5.97 / 10010069, Leila Mattos Sombrio Knabben, 6.94 /
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10003379, Lindomar Andrade Gertrudes, 5.76 / 10008975, Luiza Mendes Pinheiro, 5.74 /
10007490, Maria Adriana de Freitas Oliveira, 6.93 / 10004771, Marina Thomaz Fernandes, 4.90 /
10004422, Rosangela Hruschka, 3.27.

2.1.4.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10003178, Ana Paula Martins Alves Crestani, 6.77.

2.1.5 CARGO 5: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: ARTE

10009944, Ademilton Azevedo de Arruda Junior, 6.42 / 10009890, Adriana
Rech, 7.00 / 10004052, Andre Wilson Silva Medeiros, 6.88 / 10004872, Angela Andreia Ribeiro
de Jesus, 5.82 / 10006571, Barbara Cristina de Oliveira Gleit, 6.92 / 10007579, Denise do Rocio
Roloff, 1.96 / 10009961, Emily Wanzeller da Silva, 6.41 / 10010117, Erik Caceres Barbour, 7.00 /
10004665, Geisiani Bontorin, 6.98 / 10005349, Helen Cristine Reinert Goncalves, 6.14 /
10007473, Heny Chielly Guedes, 5.63 / 10001593, Jonatan Junior Machado, 6.59 / 10003412,
Juliane da Silva Ramos, 6.79 / 10010065, Louine Henrieth de Moura Correia, 6.90 / 10005496,
Marinez Endo Takata, 6.68 / 10004167, Milene Michels, 4.51 / 10004571, Sabrina Amabilli
Rodrigues, 6.08.

2.1.5.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10003682, Amanda Cristina Souza de Jesus, 6.50 / 10004052, Andre Wilson
Silva Medeiros, 6.88.

2.1.6 CARGO 6: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS

10008484, Adilson Jose Cechet, 5.80 / 10006473, Alessandra Betina Gastaldi,
6.83 / 10003535, Amanda Ketelley Ferreira Santos, 5.55 / 10009315, Antonio Alves Cordeiro
Neto, 6.36 / 10006721, Carla Keite Machado, 6.28 / 10008819, Carolina Lopes Ribeiro, 6.88 /
10004433, Deise Maria Barbosa Nobre de Albuquerque, 2.78 / 10008494, Giovanna Franco
Taveira, 6.22 / 10004351, Isadora Medeiros da Costa Pereira, 5.45 / 10008457, Ivan Paulo Akatsu,
5.81 / 10008588, Janaina Alves de Souza, 6.12 / 10006720, Juliana de Oliveira da Rosa
Deglmann, 7.00 / 10003294, Leila Dayane Diniz Alves, 6.40 / 10007094, Leticia Lima Nogueira
Vilodres, 6.98 / 10009789, Luciane Karla Pereira, 5.98 / 10001125, Pamela Pfundner, 6.23 /
10009104, Rogerio Nunes Barbosa, 6.98 / 10007506, Sandrine da Conceicao Setti, 5.96 /
10004689, Silke Gehrmann Bruske, 6.83 / 10004734, Vanessa Machado de Santana Borges, 4.93.

2.1.7 CARGO 7: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

10008327, Aline Luisa Fachini, 5.34 / 10000937, Bruno Alexandre de Andrade,
6.47 / 10003487, Clayton Correia, 6.68 / 10001355, Dineiva Altmann Fernandes, 3.95 / 10001609,
Douglas Renato Leite, 5.60 / 10004205, Edite da Silva, 6.90 / 10007365, Fernando Albano, 4.32 /
10008216, Franciely Camargo Pinto, 6.63 / 10001634, Janete Barth, 5.49 / 10009677, Joao
Eduardo Lamim, 6.93 / 10003409, Lucas Tom Capra, 5.10 / 10007070, Luiz Felipe Rodrigues
Padilha, 6.40 / 10005177, Marco Aurelio Iurk, 5.65 / 10002922, Margareth Feld, 6.75 / 10008339,
Maria Elisa Horn Iwaya, 6.29 / 10001373, Marlon Felipe da Silva, 3.50 / 10007173, Pedro Otero
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Reinert, 6.39 / 10004470, Rafael Schultz, 6.77 / 10004934, Romualdo Monteiro dos Santos, 4.46 /
10003741, Waislan Nathan Ferreira Oliveira, 6.83.

2.1.8 CARGO 8: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: GEOGRAFIA

10000309, David Celso Ribeiro da Silva, 6.20 / 10007255, Jamila Mafra Sena de
Santana, 4.97 / 10000804, Juliano Manoel Rosa, 6.26 / 10000297, Nicole da Silva Machado, 6.72
/ 10009765, Nilton Manoel Lacerda Adao, 6.38.

2.1.8.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10005352, Giannfranco Furtado Beanni Farrinelli, 5.89.

2.1.9 CARGO 9: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: HISTÓRIA

10003865, Adriano Borges, 6.44 / 10002974, Ana Clara Perrony Fernandes,
7.00 / 10003316, Bianca Beatriz Lourenco Melatto, 6.88 / 10008700, Cibele Dalina Piva, 6.98 /
10001663, Elionay Rodrigues Marques, 6.47 / 10007746, Eliton Felipe de Souza, 6.76 / 10003698,
Evelise Laube Neumann, 7.00 / 10004826, Gabriel Lima de Castro, 5.88 / 10010064, Geise
Elizana Brandino, 5.14 / 10007743, Jeferson Luiz Freitas, 6.46 / 10005000, Jose Vitor Lemos de
Oliveira, 5.69 / 10009480, Kauana Silva de Rezende, 6.91 / 10000359, Lucas Engel Sacht, 6.13 /
10009608, Luciane Felisbino, 6.06 / 10008675, Marcos Aurelio Fernandes, 6.98 / 10008128,
Mariana Fernandes Ramos, 6.32 / 10004397, Paulo Vitor Castro Carlos, 3.95 / 10008823, Roberta
Elena do Nascimento da Silva, 6.31 / 10006613, Rodrigo de Miranda Pereira, 5.80 / 10008284,
Rodrigo Lucas Pereira, 6.74 / 10003227, Sara Rocha Fritz, 6.07 / 10004953, Thiago Lenz, 6.65.

2.1.9.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10007743, Jeferson Luiz Freitas, 6.46.

2.1.10 CARGO 10: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: LÍNGUA PORTUGUESA

10005030, Adriana Elina Mattei Ignaczuk, 6.48 / 10000561, Adriana Mauri
Correa Aspahan Brandao, 6.97 / 10003254, Alan Lemos de Oliveira, 4.30 / 10008172, Alessandra
Goncalves de Sa, 5.63 / 10009559, Bruna Machado dos Reis, 6.56 / 10007854, Bruno Henrique de
Oliveira Lopes, 6.69 / 10004400, Carolina Bittencourt, 6.87 / 10008415, Dieneffer Aparecida dos
Santos, 5.66 / 10001490, Eclesia Dalberto Betinelli, 4.43 / 10003126, Eliane da Silva Soares, 1.29
/ 10001250, Guilherme Mathias Netto Galvan, 5.60 / 10009645, Jaciene Maria da Silva Telecio,
4.50 / 10006980, Jaqueline Rocha de Leao, 6.70 / 10009782, Jeison Andre Noronha de Castro de
Lima, 3.34 / 10004680, Jose Duarte da Silva Junior, 5.70 / 10009512, Kamila Erbs, 5.72 /
10005202, Leticia Adriana Palamar, 7.00 / 10003226, Maicon de Souza Tavares, 1.42 / 10007734,
Nayara Araujo dos Santos, 6.96 / 10004408, Ueliton Silva Ribeiro, 6.72 / 10006566, Viviane
Fonseca do Rosario, 6.57 / 10001535, Walquiria de Fatima Almeida, 1.42.

2.1.11 CARGO 11: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: MATEMÁTICA

10007358, Adilson Oliveira da Silva, 4.93 / 10008661, Alessandra Hoerning,
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6.71 / 10003113, Alex Manoel Vieira, 6.36 / 10010135, Aline Estrela Vilaca, 6.10 / 10004025,
Ana Paula Sartori Gomes, 5.48 / 10004014, Arthur Karnopp Bruske, 6.66 / 10005100, Beatriz
Mota, 6.26 / 10000761, Caroline da Silveira, 6.91 / 10007337, Jaqueline Murielle Custodio, 6.84 /
10009478, Jaqueline Valle, 6.18 / 10007416, Jeferson Camargo da Silva, 5.92 / 10009654, Juliana
Cristofolini, 5.31 / 10005309, Larissa Parizotto Nicolletti Vaz, 4.14 / 10003545, Lukas Kock, 3.66
/ 10002935, Raiane Lemke de Souza, 6.36 / 10004901, Susana Willemann, 6.63 / 10007405,
Thiago Rassweiler, 1.79 / 10003585, Yuri Souza de Oliveira, 6.72.

2.1.11.1 Resultado final na prova de desempenho didático dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova de desempenho didático.

10001380, Marcelo Machado de Sousa Filho, 5.17.

2.1.12 CARGO 12: PROFESSOR BILÍNGUE LIBRAS

10004178, Andre Luiz Rickes Crochemore, 5.75 / 10003212, Andrei Gomes
Thomaz, 6.78 / 10003900, Camila Meier Ponnick, 6.61 / 10005210, Carlos Grahamhill Maciel de
Moura, 5.27 / 10000740, Elidiana Inglid Silva Cunha Grave, 5.48 / 10004133, Gabriela Marcante,
7.00 / 10003786, Jackeline Ribeiro Oliveira Rocha, 3.44 / 10000506, Jeniffer Liancka Franca
Ribeiro, 3.88 / 10005465, Keila Gentil Neves de Lima, 1.88 / 10009058, Lidia Costa Ferreira, 5.77
/ 10000316, Neide Luciana Maya Starke, 2.15 / 10004381, Nilza Elaine dos Santos Valentino
Taborda, 7.00 / 10009331, Rosenilda de Moraes Godoy, 4.86.

3 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS,
SOMENTE PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória
na avaliação de títulos.

3.1.1 CARGO 1: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

10001469, Adriana dos Santos Nunes, 0.00 / 10005391, Alessandra da Silva
Segatta, 0.50 / 10002811, Alessandra Fabre de Aguiar, 0.00 / 10009442, Alessandra Vanessa
Carvalho, 0.00 / 10000620, Alice Aparecida Barrabas, 0.00 / 10000356, Aline Aparecida Lobo
Costa, 0.50 / 10004185, Aline Campos, 0.50 / 10002975, Aline Estela Milczevsky, 0.50 /
10006547, Aline Silva Barrense, 0.00 / 10000823, Aline Zimmermann, 0.50 / 10006837, Amanda
Barazzetti, 0.00 / 10009439, Amanda Priscila Reis, 0.50 / 10001605, Amanda Vaz dos Santos,
0.00 / 10008108, Ana Flavia dos Santos de Brito, 0.50 / 10009791, Ana Paula Cristofolini, 0.00 /
10005171, Ana Paula Moreno da Luz, 0.50 / 10006546, Ana Taline dos Anjos Anacleto da Cruz
Budal Arins, 0.50 / 10005064, Anelize Pottmaier Bianchini, 0.00 / 10000322, Angelica Buhring
Anderle Schafer, 0.00 / 10001331, Angeline Aparecida Mendes Afonso, 0.50 / 10003436, Ariane
Luz da Silva, 0.00 / 10007551, Barbara Debacher de Arrazao, 0.00 / 10003077, Bruna Borges
Evaristo, 0.00 / 10003124, Bruna da Silva Ferreira, 0.00 / 10007780, Bruna Iassiunik, 0.00 /
10000453, Bruna Nascimento Franca, 0.00 / 10004912, Camila Maiara da Silva, 0.00 / 10007039,
Camilla Fernandes Melo Rolim Soares, 0.00 / 10008774, Carla Cristina Hardt, 0.50 / 10003829,
Carolina Facanha Wendel, 1.00 / 10008875, Caroline Oliari Gaspari, 0.50 / 10009558, Catia
Regina Rich Rosa, 0.00 / 10001465, Chayane Alvina do Amaral, 0.50 / 10000497, Cintia Duarte
da Silva, 0.50 / 10001142, Cirlei Lopes Pereira, 0.50 / 10003336, Claudiane Aparecida dos Santos,
0.00 / 10007826, Cristina Machado, 0.00 / 10004484, Daiane Alves, 0.50 / 10003500, Daiane
Rosenstock, 0.00 / 10006640, Daniela Hellmann, 0.50 / 10007759, Daniela Ribeiro Soares, 0.00 /
10001221, Daniele Berno Escobar, 0.00 / 10004763, Danielle Cristina Raimondi, 0.50 / 10007259,
Dayse Porto da Silva Freire, 0.50 / 10003010, Deffine Luana Borges, 0.00 / 10008633, Desiree
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Dayse Porto da Silva Freire, 0.50 / 10003010, Deffine Luana Borges, 0.00 / 10008633, Desiree
Vieira Neitsch, 0.50 / 10003962, Deusiani Aparecida da Silva Oliveira, 0.50 / 10000068,
Dhyessica Santos da Costa, 0.50 / 10008901, Dilvane Ribeiro dos Santos Lohr, 0.00 / 10007117,
Djeiny Sotopietra de Sousa, 0.50 / 10008053, Edineia Susane da Silva, 0.00 / 10003442, Elaine do
Prado Pereira, 0.00 / 10005270, Eliane Guimaraes Rocha Prates, 0.50 / 10000145, Elis Regina
Sales, 0.00 / 10006611, Elisangela Kolatzki, 0.00 / 10000947, Emanuely Barro Sfreddo, 0.00 /
10006496, Emily Caroline Berg, 0.50 / 10003137, Evelin Alves Hipolito, 0.00 / 10003337, Evelyn
Martins de Araujo, 0.00 / 10007112, Fabiana Fausto Alves, 0.50 / 10008841, Fernanda Aline de
Souza Fernandes, 0.50 / 10004565, Fernanda Arriola Rochadel, 0.00 / 10007207, Fernanda de
Mira, 0.00 / 10006626, Fernanda Isabela da Rosa Abilski, 0.50 / 10002929, Fernanda Soares, 0.00
/ 10004002, Francieli Ribeiro de Souza Ferreira Lima, 0.50 / 10006580, Gabriela da Cruz Ferreira,
0.00 / 10000042, Gabriela Ullmann da Silva, 0.00 / 10005289, Gabriella Medeiros Marciano, 0.00
/ 10007150, Gabriella Tavares Silva Schiochet, 0.50 / 10003976, Geani Machado Dalcim, 0.50 /
10003083, Geiciane Pereira de Souza, 0.50 / 10000559, Gesiane Maria de Souza Mamedio, 0.00 /
10009322, Giovana da Silva Rodrigues, 0.00 / 10000945, Gisele de Fatima Troczynski Ribeiro,
0.50 / 10002661, Grasiele Aparecida Borges, 0.50 / 10000325, Hellen Aparecida de Andrade da
Silva, 0.00 / 10000746, Hillary Caroline Goncalves da Cruz, 0.50 / 10003875, Iasmin Jorie de
Souza Tavares, 0.50 / 10000305, Iohana Reinert, 0.00 / 10000493, Isabelle Beviah Amoroso, 0.00
/ 10007596, Jaiane dos Santos, 0.00 / 10009794, Janete Franco Nizer, 0.00 / 10000967, Jaqueline
Malaquias da Costa, 0.50 / 10000349, Jessica Crestine Viana Costa, 0.50 / 10009920, Joseane
Fontana, 0.00 / 10008989, Josiani Pimpao Seleme, 0.00 / 10004353, Joslaine Frank Diniz Ferreira,
0.00 / 10007451, Jucielly de Sousa Elias Silva, 0.50 / 10003590, Juliana Cristina Kormann, 0.00 /
10007865, Juliana Narcizo, 0.00 / 10009268, Jussara Costa e Silva, 0.00 / 10001270, Kamila
Milani, 0.00 / 10003733, Karoline Vieira Souza Klabunde, 0.50 / 10004910, Kathlen Florentino
Rosa Bremen, 0.50 / 10006679, Keiti Florencio, 0.00 / 10004071, Laryssa Aparecida Filla, 0.00 /
10003151, Laura de Oliveira Dallagnelo, 0.00 / 10007221, Leidiane da Silva Moreira, 0.00 /
10007128, Leonard Silva Carvalho Capela, 0.50 / 10003025, Leticia Celoria Santiago de Sousa,
0.50 / 10007778, Leticia Cyrillo Rocha, 0.00 / 10006612, Leticia Garcia Amadeu, 0.50 /
10009593, Leticia Mariane Rita, 0.50 / 10008446, Leticia Torres da Silva, 0.00 / 10003301, Livia
Maiara do Socorro Lobo Melo, 0.50 / 10008269, Luana do Nascimento Schmitt Soares, 0.50 /
10004743, Luana Soares Lima, 0.00 / 10008727, Lucimara Kuhn, 0.50 / 10000564, Maiara
Beatriz de Carvalho Machado, 0.00 / 10003236, Maira Beatriz Rocha Passamani, 0.50 / 10009363,
Mari Stela Ignacio Stipp, 0.00 / 10005363, Maria Eduarda Ripoll da Silva Spezzia, 0.00 /
10001427, Mariane Fagundes Timm, 0.00 / 10006830, Maristela Wintrich Back, 0.00 / 10006515,
Mariza Elizabeth Ignacio de Oliveira, 0.00 / 10004254, Maurineia Garcia da Silva, 0.50 /
10004292, Mayara Carvalho da Silva, 0.50 / 10004899, Melissa Aparecida de Sousa Lemos, 0.50
/ 10005375, Michelle Zilli Monsu, 0.50 / 10003510, Michelli Zandomenighi, 0.00 / 10008717,
Milena Maciel de Borba, 0.50 / 10002732, Mirian Soares, 0.50 / 10009246, Monica Moreira, 0.50
/ 10008477, Myrliane de Jesus da Costa Carvalho, 0.00 / 10000858, Naathacha Kisky Kuehn, 0.00
/ 10003392, Pamela Mendes Fernandes, 0.00 / 10009727, Patricia da Silva Oliveira, 0.50 /
10002911, Patricia Maria da Luz, 0.00 / 10007538, Paula Elizabete Antonini Joviano, 0.00 /
10000782, Priscila Kellermann de Carvalho, 0.50 / 10006867, Priscila Naira Setti, 0.00 /
10005339, Priscilla Soveral Lopes, 0.00 / 10002771, Raiane J Tavares Reeck, 0.50 / 10007049,
Regyanne da Silva Guimaraes, 0.50 / 10000681, Renata Alves de Almeida, 0.50 / 10007706,
Renata Cristina de Oliveira Reitz, 0.50 / 10000963, Rosane Mari dos Reis, 1.25 / 10000009,
Rosemara Meumer Venancio, 0.00 / 10001006, Rosilene Teixeira Felipe Heindrickson, 0.50 /
10000343, Sabrina Cabral Taborda, 0.00 / 10007583, Sabrina Webber, 0.00 / 10002965,
Samantha de Souza Fernandes, 0.00 / 10000180, Samantha Vasconcelos, 0.00 / 10009093, Samara
Mariana Costa, 0.00 / 10004169, Sandra de Oliveira Dutra, 0.50 / 10007336, Sara dos Santos, 0.50
/ 10006990, Sariane Ribeiro Silva, 0.00 / 10000092, Sharmaine Aparecida da Costa, 0.00 /
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10005240, Simone de Fatima Rodrigues, 0.50 / 10006712, Simone Rodrigues Pinheiro, 0.50 /
10006563, Tatiane Gisele Martim, 0.00 / 10009697, Tatiane Pereira Galina, 0.50 / 10006728,
Tereza Cristina Popp, 0.00 / 10003729, Thais Almeida dos Santos, 0.00 / 10009194, Thais
Schafaschek, 0.00 / 10004346, Thamires Meris Medeiros, 0.00 / 10006627, Thays Rafaela
Magalhaes Brito, 0.00 / 10001644, Tuana Roberta de Carvalho Pereira, 0.00 / 10001613, Ueslana
Azarak Moreira, 0.00 / 10001574, Vanessa Ribeiro dos Santos, 0.50 / 10007816, Vania Silva
Pereira Santos, 0.00 / 10009693, Veronica Santos Improta Borges e Silva, 0.00 / 10002670,
Veronica Vivia Quintino dos Santos, 0.00 / 10000077, Waleska Klymyszyn Hay, 0.50 / 10001123,
Yasmin Acacia Davanzo de Oliveira, 0.00 / 10003054, Yasmin Caroline da Silva, 0.00 /
10003780, Zuliana Aparecida Mota Borges Bianchini, 0.00.

3.1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10006877, Regiane Cardoso da Silva, 0.00.

3.1.2 CARGO 2: PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: EDUCAÇÃO FÍSICA

10003154, Alessandra Aparecida Victor da Silva, 0.00 / 10009827, Amanda
Karine de Oliveira Cercal, 0.00 / 10000344, Andrezza Victoria Spitzer, 0.50 / 10004006, Angelita
dos Passos, 0.50 / 10001348, Bianca Carolina Alves, 0.50 / 10000605, Brayan Andrew Sitie da
Silva, 0.50 / 10003214, Camila Krambeck Menestrina, 0.50 / 10009236, Claudemir Luiz da Rosa
Junior, 0.00 / 10000875, David Renan Pfutzenreuter, 0.00 / 10007374, Elisiane Benedito
Windmoller, 0.00 / 10003335, Emanuela Sabino Goncalves, 0.00 / 10003653, Fernando da Silva,
0.50 / 10000519, Giseli de Souza, 0.00 / 10000157, Indiara do Amaral Reis, 0.00 / 10008730,
Isabela Nardes Agapito, 0.00 / 10007789, Janaina Capellari, 0.50 / 10008190, Jaqueline da Silva,
1.25 / 10003639, Joao Pedro Fabianno, 0.00 / 10007523, Juliana Cavallari Gritten Nascimento,
0.50 / 10000552, Leandro Soares Mendes, 0.00 / 10001382, Louise Carolyn Schmitt, 0.00 /
10005055, Luan Maikon Sisenando Borges da Silveira, 0.50 / 10006711, Luana Aparecida Rocha,
0.00 / 10003360, Luana Cristina de Castro, 0.00 / 10009952, Luma Mendes, 0.00 / 10003362,
Maiara Beatriz Giordani Guariente, 0.50 / 10000464, Marcos Alexandre Martins Ribeiro, 0.00 /
10009756, Maria Socorro Ramos da Silva, 0.50 / 10006922, Monalisa Bonetti Joaquim, 0.00 /
10005326, Pedro Augusto da Cruz Crispim, 0.50 / 10007482, Pedro Henrique Velasco Geronimo,
0.00 / 10007630, Priscila Dick, 0.00 / 10006975, Robson Cristiano Moreira, 0.00 / 10008644,
Sandra Mara Puerari, 0.50 / 10006937, Tamisa Schneider, 0.50 / 10000312, Tatiana Aparecida de
Melo Schmitt, 0.00 / 10000059, Tatiana Priscila Huch, 0.00 / 10006610, Taynara Martiane
Ribeiro, 0.00 / 10006924, Tiago Kutzner, 0.50 / 10000269, Vander Hilario Testai Vollmann, 0.00 /
10009640, Vinicius Augusto Barbosa Sebastiao, 0.50 / 10004567, Weslei Jonatan da Silva, 0.00 /
10003106, William Fidencio da Costa, 0.00.

3.1.2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10004239, Morietty Cristina Moreira, 0.00 / 10008218, Roberta Eberhard Soares,
0.00 / 10001135, Tatiane Ijanques de Oliveira, 0.00.

3.1.3 CARGO 3: PROFESSOR – DO 1º AO 5º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS

10000894, Adriana de Mira de Assis Pereira, 0.50 / 10000351, Adriane Cruz
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Ruediger, 0.50 / 10007156, Alessandra Goncalves da Silva, 0.50 / 10001544, Aline Correa Pries,
0.00 / 10004337, Aline Cristina Costa Metzner, 0.00 / 10004674, Aline Marceli Zapora, 0.50 /
10003458, Aline Torres, 0.00 / 10009863, Amanda Nogueira Canhete, 0.00 / 10006544, Amanda
Rautenberg Pereira, 0.00 / 10003159, Ana Claudia Borba Miers, 0.50 / 10006974, Ana Claudia
Ribeiro, 0.00 / 10008306, Ana Maria de Oliveira Ramos, 0.00 / 10001157, Ana Paula Martins,
0.75 / 10001400, Ana Paula Portella Batista, 0.00 / 10001161, Ancelly Damaris de Freitas, 0.50 /
10007224, Andressa Caroline Veiga, 0.00 / 10007396, Andressa Loffler da Silva, 0.50 /
10007560, Angela Cristina Bittelbrunn Kikunaga, 0.00 / 10005475, Angela Freitas da Silva, 0.50 /
10000326, Barbara Hamm da Silva, 0.50 / 10001098, Beatriz Stinghen Menezes, 0.50 / 10001107,
Brenda Caroline Borghezan, 0.00 / 10007091, Bruna Eloise Klug, 0.00 / 10000479, Bruna Eloize
Taborda Ribas, 0.00 / 10007247, Bruna Gabrielle Lemes, 0.00 / 10003560, Bruna Lopes
Balbinotti, 0.00 / 10003973, Bruna Natacha de Souza Silva, 0.00 / 10009256, Camila Cristine
Correa, 0.50 / 10007311, Camila Paes da Silva Forte, 0.00 / 10000384, Camila Pereira, 0.00 /
10004916, Carla Cristina Carvalho Pereira, 0.00 / 10008790, Carla Roberta Alves de Lima, 0.00 /
10007323, Carolina Melchert, 0.50 / 10004931, Claudete Bonecher Venturi, 0.00 / 10007289,
Cristhiane Maria Grando Popper, 0.00 / 10000768, Cristiane Rosane de Oliveira Galvan, 0.00 /
10000995, Daiane da Costa Nunes, 0.00 / 10000371, Daiane Pereira da Silva, 0.00 / 10000918,
Daiane Tabaldi de Souza, 0.50 / 10000695, Daiane Vania Wimmer, 0.50 / 10005120, Daiani
Fabiola Trindade, 0.50 / 10007871, Damaris de Gouveia Martins Neumann, 0.00 / 10009423,
Daniele Claudia Miranda, 1.25 / 10003507, Daniele Goedert, 0.50 / 10005449, Danielle de Paula
Araujo Ramos, 0.00 / 10003463, Darlene de Sousa, 0.50 / 10003242, Debora Cristiane Fernandes
Favero, 0.00 / 10010020, Debora Duarte Monney, 0.75 / 10008679, Deisi Cristiane da Silva
Siqueira, 0.00 / 10000353, Deizy Fernandes da Silva Teixeira, 0.50 / 10002931, Dheisy Kelly
Melo de Jesus Serafim, 0.50 / 10008298, Edicleia Alves da Luz, 0.00 / 10004072, Elizandra Maria
Rauber da Silva, 0.50 / 10003105, Ellen Flavia Bacarin Ernesto Zacheo, 0.00 / 10002897,
Emanuele Amaral Cordeiro, 0.00 / 10009094, Emilaine Higueras Arismendi Angra, 0.00 /
10002798, Eva Josefa Gomes da Silva Jacinto, 0.00 / 10005056, Fernanda Cavichioli Benevenutti,
0.50 / 10003660, Fernanda dos Santos Custodio, 0.00 / 10007594, Fernanda Seidel Leandro, 0.50
/ 10003453, Flavia Manoela Borba de Lima, 0.00 / 10003855, Gabriela Klopass Mafra, 0.00 /
10010051, Gabriela Magalhaes Araujo, 0.00 / 10006660, Gabriela Moraes dos Navegantes, 0.00 /
10000873, Gabriela Roberta Frainer, 0.00 / 10008603, Glaucia de Souza, 0.00 / 10008356, Glenda
Taise Valois Fantin, 0.50 / 10003603, Graziele Fernanda Alves Back, 0.00 / 10007281, Guilherme
Flores Dornelles, 0.00 / 10005367, Hadassa Pereira da Silva, 0.50 / 10002821, Heidi Cristine
Meister Martinovsky, 0.00 / 10008185, Heloisa Helena Pangratz, 0.00 / 10009686, Herminia
Maria Ortiz de Oliveira, 0.50 / 10003648, Hevila dos Santos Bezerra, 0.00 / 10009826, Iolene
Farias Pereira da Silva, 0.00 / 10003964, Iracimar Araujo Ribeiro, 0.00 / 10007029, Isabelle Torres
Wagner do Nascimento, 0.00 / 10005273, Janaina Bezerra de Carvalho, 0.00 / 10005350, Jane
Lucy Cardoso Gorniack, 0.00 / 10008726, Jennifer Emanuele Ramos de Souza, 0.50 / 10005263,
Joana Francioni Inacio, 0.00 / 10006526, Joselaine de Almeida da Rosa, 0.00 / 10003804, Josiane
Borges, 0.50 / 10006828, Josiane Piske Berbeki, 0.50 / 10003426, Joyce da Silva Santos de Souza,
0.00 / 10004406, Juliana Coimbra Abreu, 0.00 / 10004173, Juliana Graziela Andrade Jacques,
0.00 / 10006982, Juliana Hollerbach Behr, 1.25 / 10003134, Juliana Schenfert Pedack, 0.50 /
10006509, Juliene Henriqueta de Souza de Oliveira, 0.50 / 10000354, Kamila Pereira, 0.00 /
10007377, Kauany Gianka Belegante, 0.00 / 10003144, Kethyn Carla da Silveira de Souza, 0.00 /
10000154, Lais de Gois Becher Costa, 0.50 / 10000731, Larissa Tank de Jesus, 0.50 / 10006696,
Laudicreia Isabel Sanches, 0.50 / 10009383, Leila de Borba, 0.00 / 10005212, Leila Regina
Correa Navarro, 0.50 / 10000051, Leila Simone de Souza de Oliveira, 0.00 / 10002908, Leozane
Fiorese Freitas, 0.00 / 10001160, Leticia Bittencourt Dutra, 0.50 / 10000760, Leticia de Oliveira
Mota, 0.50 / 10000556, Leticia Lopes de Souza, 0.00 / 10001146, Leticia Rodrigues, 0.00 /
10009376, Leticia Sutil, 0.00 / 10000907, Liandra Carolina Pereira Santos, 0.00 / 10009864,
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10009376, Leticia Sutil, 0.00 / 10000907, Liandra Carolina Pereira Santos, 0.00 / 10009864,
Luana Cristina Melo, 0.50 / 10002797, Luciana de Liz Maia, 0.00 / 10006501, Luciana dos Santos
Braga, 0.00 / 10003722, Luciana Frazzon Assmann, 0.50 / 10005358, Luis Carlos da Silva
Siqueira, 0.50 / 10008791, Mara Aparecida Rodrigues, 0.00 / 10008808, Maraliza da Silva, 0.50 /
10003094, Marcele Cristina de Santiago Vieira, 0.50 / 10007044, Marfisa Peretto, 0.50 /
10008787, Maria Andressa da Costa, 0.00 / 10008608, Maria Caroline Silveira, 0.00 / 10007310,
Maria do Socorro Silva Santos, 0.00 / 10003664, Mariane Cristina Goncalves, 0.50 / 10005244,
Marla de Castro Costa, 0.50 / 10001567, Michele Schroeder dos Santos, 0.00 / 10008315, Michelle
Goncalvez Scussel, 0.50 / 10004958, Michelli Paola Cagnini dos Santos, 0.00 / 10000903, Monnik
Aparecida da Silva Dall Agnol, 0.00 / 10009298, Nataly dos Santos de Souza Costa, 0.00 /
10004668, Nayara Rayssa Barros de Souza, 0.50 / 10005477, Nayelli Duarte Alves dos Santos,
0.00 / 10009284, Nelma Aparecida Campos, 0.50 / 10007062, Nicolle Bueno de Godoi, 0.00 /
10000189, Paola Christyna Cordeiro, 0.50 / 10004199, Patricia Fernandes Costa, 0.00 / 10007252,
Paula Guedes de Melo, 0.00 / 10008109, Paulo Roberto Balbino, 0.50 / 10008258, Pedro Vitor
Delfino, 0.00 / 10003249, Pricila Bergmann Kunze, 0.00 / 10009226, Rafaela Dias Kaehler
Clasen, 0.00 / 10007790, Raquel da Rosa, 0.00 / 10001003, Raquel do Amaral dos Santos, 0.00 /
10003161, Renata Caroline Sebastiao da Silva, 0.50 / 10007645, Roberta Regina Correa, 0.50 /
10003032, Robertha Lehmann Manfroni, 0.00 / 10004564, Rosana Teixeira de Abreu, 0.00 /
10001315, Rosangela Borba de Souza, 0.50 / 10001463, Roseles dos Santos, 0.50 / 10009908,
Sabrina Cristina da Silva Bukonsky, 0.00 / 10009201, Salete Aparecida Schuede, 0.50 /
10008252, Shislandia Lima de Matos Moraes, 0.00 / 10008422, Sibely Karine Benkendorf, 0.50 /
10001229, Silvana Plizzari de Campos Luciano, 0.50 / 10003122, Solange da Silva Borgmann,
0.00 / 10010118, Sonia Garcia Franz, 0.00 / 10003498, Stefany Winter, 0.00 / 10001545, Suzy
Evelyn Vieira de Almeida, 0.00 / 10009162, Tatiana Deise Agostini, 0.50 / 10006488, Tatiane
Carneiro Massano, 0.00 / 10008110, Tatiane Garcia Afonso, 0.50 / 10000829, Thais Iolanda Sant
Ana Siedschlag, 0.50 / 10006864, Thaise Tatiane de Jesus Santana, 0.50 / 10007146, Thayla
Cristina Freitas dos Santos, 0.50 / 10000100, Thaysa Martini, 0.00 / 10009369, Vanderleia
Roecker Ribeiro, 0.50 / 10002785, Vanessa Bittencourt Ramos, 0.50 / 10004764, Vanessa Santos
Reis de Jesus, 0.00 / 10007327, Victa Ogg Jonson Goncalves, 0.50 / 10001622, Viviane da Silva,
0.50.

3.1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10007894, Killian Ferreira, 0.00.

3.1.4 CARGO 4: PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL –
ESPECIALIDADE: LÍNGUA INGLESA

10006878, Andressa Zanette, 0.00 / 10005140, Cristiane Godoy da Silva, 0.00 /
10003883, Djulian Dias, 0.00 / 10003537, Edwin de Paula, 0.00 / 10009667, Fernando Bevilaqua
Vianna, 0.50 / 10004599, Francisco Pereira da Silva Santos, 0.50 / 10000314, Gabriel Lioilson
Correa, 0.00 / 10003359, Janaina Lopes dos Santos Figueiredo, 0.00 / 10008999, Jeferson Renato
Veiga, 0.50 / 10008664, Juliana Caroline Botelho Suita, 0.00 / 10000892, Kesia Motta Knup, 0.00
/ 10010125, Kevin de Lucas Inocencio, 0.00 / 10002993, Lara Christine Silveira Gatz, 0.00 /
10010077, Larissa de Oliveira Theodoro, 0.00 / 10010069, Leila Mattos Sombrio Knabben, 0.75 /
10003379, Lindomar Andrade Gertrudes, 0.00 / 10008975, Luiza Mendes Pinheiro, 0.00 /
10007490, Maria Adriana de Freitas Oliveira, 0.00 / 10004771, Marina Thomaz Fernandes, 0.00 /
10004422, Rosangela Hruschka, 0.00.

3.1.5 CARGO 5: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: ARTE
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10009944, Ademilton Azevedo de Arruda Junior, 0.00 / 10009890, Adriana
Rech, 0.00 / 10004052, Andre Wilson Silva Medeiros, 0.00 / 10004872, Angela Andreia Ribeiro
de Jesus, 0.00 / 10006571, Barbara Cristina de Oliveira Gleit, 0.00 / 10007579, Denise do Rocio
Roloff, 0.00 / 10009961, Emily Wanzeller da Silva, 0.00 / 10010117, Erik Caceres Barbour, 0.00 /
10004665, Geisiani Bontorin, 0.50 / 10005349, Helen Cristine Reinert Goncalves, 0.00 /
10007473, Heny Chielly Guedes, 0.00 / 10001593, Jonatan Junior Machado, 0.00 / 10003412,
Juliane da Silva Ramos, 0.50 / 10010065, Louine Henrieth de Moura Correia, 1.25 / 10005496,
Marinez Endo Takata, 0.50 / 10004167, Milene Michels, 0.50 / 10004571, Sabrina Amabilli
Rodrigues, 0.00.

3.1.5.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10003682, Amanda Cristina Souza de Jesus, 0.00.

3.1.6 CARGO 6: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS

10008484, Adilson Jose Cechet, 0.00 / 10006473, Alessandra Betina Gastaldi,
1.25 / 10003535, Amanda Ketelley Ferreira Santos, 0.00 / 10009315, Antonio Alves Cordeiro
Neto, 0.50 / 10006721, Carla Keite Machado, 1.25 / 10008819, Carolina Lopes Ribeiro, 0.00 /
10004433, Deise Maria Barbosa Nobre de Albuquerque, 0.00 / 10008494, Giovanna Franco
Taveira, 0.00 / 10004351, Isadora Medeiros da Costa Pereira, 0.00 / 10008457, Ivan Paulo Akatsu,
1.75 / 10008588, Janaina Alves de Souza, 0.75 / 10006720, Juliana de Oliveira da Rosa
Deglmann, 0.00 / 10003294, Leila Dayane Diniz Alves, 0.50 / 10007094, Leticia Lima Nogueira
Vilodres, 0.00 / 10009789, Luciane Karla Pereira, 0.75 / 10001125, Pamela Pfundner, 0.00 /
10009104, Rogerio Nunes Barbosa, 0.00 / 10007506, Sandrine da Conceicao Setti, 0.00 /
10004689, Silke Gehrmann Bruske, 0.00 / 10004734, Vanessa Machado de Santana Borges, 0.50.

3.1.7 CARGO 7: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

10008327, Aline Luisa Fachini, 0.00 / 10000937, Bruno Alexandre de Andrade,
0.00 / 10003487, Clayton Correia, 0.50 / 10001355, Dineiva Altmann Fernandes, 0.00 / 10001609,
Douglas Renato Leite, 0.50 / 10004205, Edite da Silva, 0.50 / 10007365, Fernando Albano, 1.75 /
10008216, Franciely Camargo Pinto, 0.00 / 10001634, Janete Barth, 0.50 / 10009677, Joao
Eduardo Lamim, 0.75 / 10003409, Lucas Tom Capra, 0.00 / 10007070, Luiz Felipe Rodrigues
Padilha, 0.50 / 10005177, Marco Aurelio Iurk, 1.25 / 10002922, Margareth Feld, 0.50 / 10008339,
Maria Elisa Horn Iwaya, 0.00 / 10001373, Marlon Felipe da Silva, 0.50 / 10007173, Pedro Otero
Reinert, 0.00 / 10004470, Rafael Schultz, 0.50 / 10004934, Romualdo Monteiro dos Santos, 1.25 /
10003741, Waislan Nathan Ferreira Oliveira, 0.50.

3.1.8 CARGO 8: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: GEOGRAFIA

10000309, David Celso Ribeiro da Silva, 0.00 / 10007255, Jamila Mafra Sena de
Santana, 0.50 / 10000804, Juliano Manoel Rosa, 0.50 / 10000297, Nicole da Silva Machado, 0.00
/ 10009765, Nilton Manoel Lacerda Adao, 0.00.

3.1.9 CARGO 9: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: HISTÓRIA

10003865, Adriano Borges, 0.00 / 10002974, Ana Clara Perrony Fernandes,
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0.50 / 10003316, Bianca Beatriz Lourenco Melatto, 0.00 / 10008700, Cibele Dalina Piva, 1.75 /
10001663, Elionay Rodrigues Marques, 0.50 / 10007746, Eliton Felipe de Souza, 1.00 / 10003698,
Evelise Laube Neumann, 0.00 / 10004826, Gabriel Lima de Castro, 0.00 / 10010064, Geise
Elizana Brandino, 0.50 / 10007743, Jeferson Luiz Freitas, 1.25 / 10005000, Jose Vitor Lemos de
Oliveira, 1.25 / 10009480, Kauana Silva de Rezende, 0.50 / 10000359, Lucas Engel Sacht, 0.00 /
10009608, Luciane Felisbino, 1.25 / 10008675, Marcos Aurelio Fernandes, 0.50 / 10008128,
Mariana Fernandes Ramos, 0.00 / 10004397, Paulo Vitor Castro Carlos, 0.00 / 10008823, Roberta
Elena do Nascimento da Silva, 0.00 / 10006613, Rodrigo de Miranda Pereira, 0.00 / 10008284,
Rodrigo Lucas Pereira, 0.00 / 10003227, Sara Rocha Fritz, 0.00 / 10004953, Thiago Lenz, 0.50.

3.1.10 CARGO 10: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: LÍNGUA PORTUGUESA

10005030, Adriana Elina Mattei Ignaczuk, 0.50 / 10000561, Adriana Mauri
Correa Aspahan Brandao, 0.50 / 10003254, Alan Lemos de Oliveira, 0.00 / 10008172, Alessandra
Goncalves de Sa, 0.00 / 10009559, Bruna Machado dos Reis, 0.00 / 10007854, Bruno Henrique de
Oliveira Lopes, 0.50 / 10004400, Carolina Bittencourt, 0.00 / 10008415, Dieneffer Aparecida dos
Santos, 0.50 / 10001490, Eclesia Dalberto Betinelli, 0.50 / 10003126, Eliane da Silva Soares, 0.50
/ 10001250, Guilherme Mathias Netto Galvan, 0.75 / 10009645, Jaciene Maria da Silva Telecio,
0.00 / 10006980, Jaqueline Rocha de Leao, 0.00 / 10009782, Jeison Andre Noronha de Castro de
Lima, 0.50 / 10004680, Jose Duarte da Silva Junior, 0.00 / 10009512, Kamila Erbs, 0.50 /
10005202, Leticia Adriana Palamar, 0.50 / 10003226, Maicon de Souza Tavares, 0.00 / 10007734,
Nayara Araujo dos Santos, 0.00 / 10004408, Ueliton Silva Ribeiro, 0.00 / 10006566, Viviane
Fonseca do Rosario, 0.00 / 10001535, Walquiria de Fatima Almeida, 0.50.

3.1.11 CARGO 11: PROFESSOR – DO 6º AO 9º ANO – ENSINO
FUNDAMENTAL – ESPECIALIDADE: MATEMÁTICA

10007358, Adilson Oliveira da Silva, 1.25 / 10008661, Alessandra Hoerning,
0.50 / 10003113, Alex Manoel Vieira, 0.50 / 10010135, Aline Estrela Vilaca, 1.25 / 10004025,
Ana Paula Sartori Gomes, 0.00 / 10004014, Arthur Karnopp Bruske, 0.00 / 10005100, Beatriz
Mota, 0.00 / 10000761, Caroline da Silveira, 0.00 / 10007337, Jaqueline Murielle Custodio, 0.00 /
10009478, Jaqueline Valle, 0.75 / 10007416, Jeferson Camargo da Silva, 0.00 / 10009654, Juliana
Cristofolini, 0.00 / 10005309, Larissa Parizotto Nicolletti Vaz, 0.50 / 10003545, Lukas Kock, 0.00
/ 10002935, Raiane Lemke de Souza, 0.75 / 10004901, Susana Willemann, 0.00 / 10007405,
Thiago Rassweiler, 0.00 / 10003585, Yuri Souza de Oliveira, 0.00.

3.1.11.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10001380, Marcelo Machado de Sousa Filho, 0.00.

3.1.12 CARGO 12: PROFESSOR BILÍNGUE LIBRAS

10004178, Andre Luiz Rickes Crochemore, 0.25 / 10003212, Andrei Gomes
Thomaz, 0.50 / 10003900, Camila Meier Ponnick, 0.50 / 10005210, Carlos Grahamhill Maciel de
Moura, 0.00 / 10000740, Elidiana Inglid Silva Cunha Grave, 0.00 / 10004133, Gabriela Marcante,
0.75 / 10003786, Jackeline Ribeiro Oliveira Rocha, 0.00 / 10000506, Jeniffer Liancka Franca
Ribeiro, 0.00 / 10005465, Keila Gentil Neves de Lima, 0.75 / 10009058, Lidia Costa Ferreira, 0.75
/ 10000316, Neide Luciana Maya Starke, 0.00 / 10004381, Nilza Elaine dos Santos Valentino
Taborda, 0.00 / 10009331, Rosenilda de Moraes Godoy, 0.00.

4 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA
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AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

4.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 10 horas do dia 28 de fevereiro
de 2023 às 18 horas do dia 1º de março de 2023 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_joinville_22, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

4.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização do espelho de avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.

4.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

4.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

4.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via
correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 007 – Pref. Joinville, de 10 de
outubro de 2022, suas alterações, ou com este edital.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos
interpostos contra o resultado provisório na avaliação médica dos candidatos que se declararam
pessoas com deficiência, para todos os cargos, bem como contra o resultado provisório na prova de
desempenho didático, somente para os cargos de nível superior, estarão à disposição dos candidatos
a partir da data provável de 6 de março de 2023, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_joinville_22.

5.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização das justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento.

5.3 O edital de resultado final na avaliação de títulos, somente para os cargos de
nível superior, e de convocação para o desempate de notas (se houver), para todos os cargos, será
publicado no Diário Oficial do Município de Joinville e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_joinville_22, na data provável de 9 de março
de 2023.

 

ADRIANO BORNSCHEIN SILVA

Prefeito do Município de Joinville/SC

 

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bornschein Silva,
Prefeito, em 27/02/2023, às 11:34, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0016013139 e o
código CRC 85827024.
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